
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

 Numero: 2013/DD/09443
 Del: 25/11/2013
 Esecutivo da: 25/11/2013
 Proponente: Direzione Cultura Turismo e Sport,Posizione Organizzativa 
(P.O.) Attivita' Culturali e Uffici Decentrati

OGGETTO: 
Q.-2 - Visite guidate a cura del Gruppo Micologico P.A. Micheli affidamento ai sensi dell'art. 125 
co. 11 D.Lgs. 163/06 [procedura in economia

I L   RESPONSABILE P.O. ATTIVITA’ CULTURALI

VISTA la DD 3643 del 30/03/2012 avente ad oggetto:“Assetto della Direzione Cultura” con la quale 
si attribuiscono alle P.O. le deleghe per la sottoscrizione e/o adozione degli atti;

VISTA la delibera n.13 del  30/03/2010 del  Consiglio  Comunale  concernente l’approvazione dei 
criteri direttivi per le funzioni delegate e indirizzi programmatici per i servizi di base ai consigli di quartiere;

VISTA la delibera del Consiglio Comunale n 39/266 del 25/07/2013 con cui è stato approvato il 
Bilancio 2013, il bilancio triennale e la relazione previsionale e programmatica;

VISTA la delibera della Giunta Comunale n. 322 del 25/09/ 2013 con cui è stato approvato il PEG 
per l’anno 2013;  

CONSIDERATO che fra gli obbiettivi della Commissione Cultura del Quartiere 2 vi è anche quello 
di  promuovere  iniziative  di  educazione  culturale  ed  ambientale  poiché  la  conoscenza  ed  il  rispetto 
dell’ambiente aumenta la qualità della vita;

VISTA la proposta del Gruppo Micologico Pier Antonio Micheli per la realizzazione di un ambiente  
boschivo da illustrare attraverso visite guidate gratuite per adulti e per scolaresche per il riconoscimento delle 
specie fungine e di frutti spontanei con il confronto fra le tipologie tossiche e commestibili;

CONSIDERATO che la prevenzione dell’intossicazione da funghi e la conoscenza delle biodiversità 
hanno valenza culturale per la diffusione di conoscenze naturalistiche, valenza educativa per lo sviluppo del  
rispetto dell’ambiente  e valenza sociale per la funzione preventiva;

CONSIDERATO che il Gruppo Micologico opera da 40 anni nel settore ed ha conoscenze del tutto 
specifiche, comprovate da anni di formazione e di divulgazione nel settore;  
  DATO ATTO che l’iniziativa è in linea con gli obiettivi previsti dai criteri direttivi per i servizi  
delegati ai Quartieri;

DATO ATTO del parere favorevole dell’ufficio di Presidenza che è agli atti presso il Quartiere 2;
DATO ATTO della congruità della spesa;
Visto l’art. 125 co. 11 del D lgs 163/06;

Pagina 1 di 3 Provv. Dir.2013/DD/09443



VISTO l’art. 183 del D. Lgs 267/00;
VISTO l’  art.  13  del  Regolamento  sull’Ordinamento  degli  Uffici  e  dei  Servizi  del  Comune  di 
Firenze;
VISTO l'art. 58 comma 3 dello Statuto del Comune di Firenze;

D E T E R M I N A

1) di impegnare la somma di € 610,00 Iva compresa al 22%, per la realizzazione di un ambiente boschivo e 
di 6 visite guidate gratuite per adulti e per scolaresche finalizzate  al riconoscimento  delle specie fungine e 
di frutti selvatici a cura del GRUPPO MICOLOGICO FIORENTINO PIER ANTONIO MICHELI con sede 
in Firenze Via San Romano 21 (cod. Ben 2478) . CIG ZA20C445A0,
2) di imputare la somma di € 610,00 al Bilancio del corrente esercizio al Cap. 10938 “Prestazioni di servizi  
per decentramento culturale – Quartieri”.

ALLEGATI INTEGRANTI

- PROPOSTA GRUPPO MICOLOGICO P.A. MICHELI

Firenze, lì 25/11/2013 Sottoscritta digitalmente da
Il Responsabile

Angela Maria Catalano

N° Capitolo Articolo Impegno/Accertamento SubImpegno/Sub
Accertamento

Importo

1) 10938 0 13/007207 00 610

Visto di regolarità contabile
Sottoscritta digitalmente da

Firenze, lì 25/11/2013 Responsabile Ragioneria
Elisabetta Pozzi

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 
del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente determinazione è conservata in originale 
negli archivi informatici del Comune di Firenze, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005.

Pagina 2 di 3 Provv. Dir.2013/DD/09443



Pagina 3 di 3 Provv. Dir.2013/DD/09443


